
diário oficial Nº 34.873   33Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 135 de 16 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1097296/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS/PA  no 
dia  05/02/2022.
ELZA BAIA ROCHA, CPF: 468236702-15, Téc. Enferm./CHR-MAB, 
MAT.: 5526973, 0,5 diaria, MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, CPF: 
510322282-53, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 571746811, 0,5 diaria, 
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIREO, CPF: 101533812-72, médi-
co/CHR-MAB, MAT.: 541916922, 0,5 diaria, MARCOS ANTONIO PEREIRA 
DA SILVA, CPF: 269959052-53, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5885191, 
0,5 diaria, ERICK GOMES VELOSO, CPF: 708752192-68, Op. Compu./
CHR-MAB, MAT.: 571751641, 0,5 diaria, SORAYA SOUSA POVOAS, CPF: 
329376952-72, Servente/CHR-MAB, MAT.: 7000677, 0,5 diaria, SÂMARA 
CRISTINA SOUTO DE ALMEIDA, CPF: 050106482-42, Enferm./HR-MAB, 
MAT.: 5963841, 0,5 diaria e MARIA DO SOCORRO HER~ENIO DE SOUZA, 
CPF: 141254552-87, Ag, Admin./CHR-MAB, MAT.: 70002431, 0,5 diaria..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de  Fevereiro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 764183
PORTARIA Nº 203 de 22 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 178649/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no 
dia 19/02/2022.
ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-04, Servente/COLOG, 
MAT.: 56133291, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Fevereiro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 764386
PORTARIA Nº 204 de 22 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 188637/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
21/02/2022.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 764396
PORTARIA Nº 205 de 22 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 177875/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
14/02/2022.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54189238, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 764399
PORTARIA Nº 192 de 21 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  174578/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTACÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE MATIRUBA/PA 
no dia 19/02/2022.
CYNARA FONSECA SALVADOR, CPF: 587434992-87, Enfermaira/GETRD, 
MAT.: 57233223, 0,5 diaria, CRISTIANE CASTELO BRANCO NUNES DE 
SOUZA, CPF: 414948492-91, Enferm./GETRD, MAT.: 58503123, 0,5 dia-
ria, ANDRE PINHEIRO GURGEL FELICIO, CPF: 773829862-68, Médico/
GETRD, MAT.: 5925529, 0,5 diaria, SERGIO MARCIO DE ANDRADE SARDI-
NHA, CPF: 423706392-53, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 57294380, 0,5 diaria 
e ALESANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 597222402-00, Aux. Inf./
GETRD, MAT.: 58842411, 0,5 diaria,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 21 de  Fevereiro de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 764291

PORTARIA Nº 200 de 21 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 177749/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR  VISTORIA TÉCNICA NO NOVO PRÉDIO DO HEMOCEN-
TRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 22/02/2022.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 764268
PORTARIA Nº 199 de 21 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 177735/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR DE VISTORIA TÉCNICA NA OBRA DO HEMOCENTRO 
REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 21/02/2022.
JAIME ADAM NETO, CPF:028370442-02, Gerente de Custos/GEINE, MAT. 
5938470, 0,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 764275
PORTARIA Nº 191 de 21 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 176634/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA NO NOVO PRÉDIO DO HEMO-
CENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 14/02/2022.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria e 
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 764210

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 57, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor CRISTIANO ROGÉRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrí-
cula n° 57197554, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 31/2022 – CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA
• CONTRATO N° 32/2022 – LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPA-
MENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME.
• CONTRATO N° 33/2022 – TJC IMPORTADORA EIRELI
• CONTRATO N° 34/2022 -NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA
OBJETO: Aquisição de 50 (cinquenta) televisores, sendo 40 (quarenta) TV’s 
Smart LED de 43’’ (polegadas) com sistema operacional Android TV atu-
alizado embarcado no equipamento e 10 (dez) TV’s Smart LED de 32’` 
(polegadas) com sistema operacional Android TV atualizado embarcado no 
equipamento além, de 50 (cinquenta) suportes de TVs e 50 antenas (cin-
quenta) antenas para Externas Digitais para as respectivas TVs.
VIGÊNCIA: Início em 21/02/2022 e término em 20/08/2022.
PROCESSO: 2021/940729
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2021
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 764072

CONTRATO
.

Contrato N° 31/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de 40 (quarenta) TV’s Smart LED de 43’’ (polegadas) com 
sistema operacional Android TV atualizado embarcado no equipamento.
Valor Total: R$ 88.499,60 (Oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e sessenta centavos).


